(1) D’aprés une phrase de la ch. 77 ci-dessus, la concession de Rocléne de Druy eut lieu sous le
pontificat de Hugues 11 (1011 i 1063.) :

Ms : Bibl. Nal. Gaigniéres, lat. 9207, fol. 20. — Coll. Fontanieu, 521 (n. a.fr.
7819), carta LXXXIV, fol. 673. .

De salvamento vallium a Rocleno de Druiaco
et’filio' ejus Raginaldo, dimisso

Notum sit omnibus S. Matris ecclesiw filiis tam presentibus quam
futuris quod Ego Roclenus de Druiaco diving Dei gralia conlaclus
pro salute anime mee et antecessorum meorum derelinqui salvamen-
tum (2) ex integro quod in terra S. Cyrici habere videbar et concessi
Deo et canonicis ecclesie ejusdem martyris. Similiter etiam dedi et
concessi predictis canonicis medietatem illam quam in Goscelino
Deuxello juste seu injuste habebant. Itemque, donavi eisdem cano-
nicis porciunculam illam quam in Rodulfo cognomento Bello altari
possidebant. Has autem prefatas concessiones vel donationes feci
viventlibus atque audientibus hiis idoneis testibus videlicet Adam de
Marchia et Francone de Muxiaco (3) nec non et Frotmundo de
Druiaco fratre ejus Malguino, landante atque volente Raginaldo filio
meo, ante presenciam domni Guilelmi Nivernensis comitis et Odonis
de Albiniaco (4) atque Hugonis de Viviniaco et Guidonis Vermilii et
Oliverii militis (5).

(2) Droit de proleclion sur les pelils lenanciers, dont abusaient les seigneurs.
Ci~dessus ch. 57 méme abandon par Itier.

(3, Mussy prés Parigny.

(#) Odon d’Aubigny salua & son passage & La Chapelle-Hugon (Cher), le
roi Philippe I*ren route pour le Puy-en-Velay vers 1080 {C!*s de Nevers I, p. 252).

(3) Ms 9207, ch. LXXXIV, fol. 20, legon abrégée: Roclenus de Druiaco et
Raginaldus filius ejus dimittunt Salvamentum vallium anle presentiam
Guillermi Nivernensis comilis et Odonis de Albiniaco.
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XI° siecle. — Bernard, Alpasie sa femme et leurs enfants,
en souvenir de leurs parents, donnent a Saint-Cyr un alleu,
maisons, prés et terres, appelé Villars, situé dans le pagus de
Nevers,

Ms: Bibl. Nat. Coll. Fontanieu, 521 (n. a. fr., 7819), carla LXXXYV, fol. 577.

De alodo in villa Villaris S. Cyrico dato

Universis Deum diligentibus tam presentibus quam futuris sit
cognitum quod ego Bernardus et uxor mea nomine Alpasia, annuen-
tibus filiis meis et filiabus, pro remedio animarum nostrarum et
antecessorum, scilicet Odelardi et patris mei et matris, atque
omnium parentum successorumque nosirorun, donamus et conce-
dinius Deo et genitrici ejus Marie alque almifico martyri S. Cyrico
et Julitte matri ejus, atque canonicis ibi Deo servientibus, in doto
altaris, in pago Nevernensi et in quadam villa que vocatur Villaris,
alodum totum quod tenemus et poss.demus de supradicta villa,
videlicet terras cultas et incultas cum pratis, masnilis, casualibus et
arabili terra. Si quis vero ex heredibus nostris hanc donationem
calumpniaverent, et abstulerit non vindicet, sed quibus litem intulerit,
auri libras X componat et pest finem vite penas infernales possideat.
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An 1028, Nevers. — Albuin, un fidéle de I'évéque, demande
4 Hugues III la concession de divers manses qu’il tiendrait
a cens, lui et un héritier aprés sa mort. Ils groupent dans un
meéme acte, sous la signature de nombreux témoins, les uatre
localités ainsi concédées : 1° Un manse situé sur le monti-
cule (1), prés des murs de la ville, un mesnil et une terre a
Saint-Benin, prés da roissean Crecangi, lel qu’Adelard en
avait joui du temps de I'évéque Gosbert, & payer 2 sols a la
Saint-Cyr ; 2° Le manse de la terre de Saint-Cyr 4 Garchizy,
a payer 3 sols a la Saint-Cyr; 3° Une place sous les murs de
la ville, en bordure de plusieurs rues, pour 4 deniers; 4° Un
manse composé de villa, terre, prés et vigne, silué a Bou-
lorge, pres Varennes, occapé par Ayéle et Rambert, pour
douze deniers plus deux deniers de cens.